◎にじが丘自治会「第３８回定期総会」のご案内
２月の会報でもお知らせしましたが、令和６年度（第３８回）定期総会を下記のとおり開催し

ます。

住みよいにじが丘を作っていくために、皆様の活発な議論をお願いいたします。

●日時：令和６年４月７日(日) 10：00～

●場所：にじが丘公民館 大・小ホール

※ 総会議案書は、総会の１０日前までに各戸に配布します。

尚、都合で出席できない方は『委任状』を組長さんに提出してください。

自治会規約第 23条で全世帯の半数以上の方の出席（委任状含む）がないと総会を開催で

きません。

皆様方のご協力をお願い致します。

【新組長さんへ】

～定期総会・第 1 回運営委員会ご出席のお願い！！～

令和 6年度(4 月から)の組長として選任されました『新組長』の皆様は、定期総会開催日から

1 年間の任期となりますので、よろしくお願いします。

4 月 7 日(日)の定期総会には必ずご出席ください。

定期総会終了後、引き続き「第 1回運営委員会（役員と全組長の合同会議）」を開催します。

≪第 1回運営委員会の議題（予定）≫

 ①自治会費の徴収・納入について

②会員世帯の転入・転出時の対応について

③市報・自治会報等の回覧、配布について

④公園清掃の参加状況集約について    等

※組長さんの 1年間の業務内容を説明する重要な会議です。必ずご出席ください。

◎第４回運営委員会（組長会議）が２月１８日（日）に開催されました。
2月18日(日)１０時半から「第4回運営委員会」が開催されました。

①自治会主要行事報告及び予定について②組長交代による引継ぎについて③公園・公民館清掃出欠状況

について④令和６年度事業計画への意見交換について⑤令和６年度（第３８回）定期総会について⑥にじ

が丘自治会組活性費についてなど、今年度最後の打ち合わせになりました。

今年度の組長の皆さま、この1年間自治会活動にご協力いただき、誠にありがとうございました。

なお、4月7日（日）に開催を予定しています「にじが丘自治会第38回定期総会」まで、引き続きご協力

をお願します

令和 6年 3月 1日

NO.389
発行責任者 越智 勲

◎「西の台校区親睦囲碁・将棋大会」 が開催されました
1 月 28 日(日)青葉台公民館において「令和 5年度校区親睦囲碁・将棋大会」が開催されました。

校区から約 32 名の愛好家が参加され、熱戦が繰り広げられました。

にじが丘からも囲碁の部に 6名の方が参加され、Ｂパートで 2丁目の進秀人さんが優勝されまし

た。参加された皆様、大変お疲れさまでした。

◎家庭ごみは「ごみ収集カレンダーを」確認して出しましょう！
   令和6年度の「ごみ収集カレンダー」を配布します。

   家庭ごみは種類別に分別して出す日が決まっています。しかし、最近指定されたごみ以外のごみが捨て

られていたり、指定日前日の夜間にごみが捨てられているなど、不適切なごみ出しが見受けられます。

   特に夜間のごみ出しは放火されるなどの危険性がありますので、絶対にしないでください。

ごみは正しく分別し、必ず収集日の朝（8時30分まで）に45ℓ以内の袋に入れて出してください。

    燃やせるごみ（可燃物）、燃やせないごみ（不燃物）は、指定有料ごみ袋に入れて出してください。

   「ごみ収集カレンダー」を必ず確認してごみ出しをしてください。

◎「花いっぱい運動」について
季節は徐々に春めいて来て、花も咲く時期となりました。昨年１１月に植栽した、西児童公園の

花壇、２丁目歩道の花壇、ローソン横の花壇にもちらほら花が咲き始めています。会員の皆様の花

壇です。散歩がてらにぜひご覧ください。

 ※現在、西児童公園の中央部分の芝生は育成中で立入禁止にしています。ご協力をお願いします。

  西児童公園の花壇    ２丁目歩道の花壇      ローソン横歩道の花壇

～～お 知 ら せ～～

☆３月の 「天ぷら油の回収」 にご協力ください
毎月１回の回収にご協力ありがとうございます。天ぷら油等の廃油回収は、環境への悪影響を減ら

すのに有効です。

●回収日時：3月 13 日(水)、14 日(木)、15 日(金)

●回収場所：にじが丘公民館南側【ペルー缶（18Ｌ）に入れてください】

※持ってきた廃油はペルー缶に移してください。

そして、持ってきた空のペットボトルは持ち帰り再利用してください。

☆３月の公園清掃および公民館清掃
■公 園 清 掃：3月 17 日(日) 午前 8:00～8:30【担当：Bブロック】

※雨天の場合は 24 日(日)に延期します。

■公民館清掃：3月 17 日(日) 午前 8:00～8:30 【 当番組：2-5 組（2丁目 10、12 番）】

※ 公民館清掃は雨天実施です。

～３月の行事予定～

■3月 1日 (金) あいさつの日 7:20～ 大分銀行前交差点

■3月  2 日

(土)

大分西中学校第 37 回卒業証書授与式

防犯パトロール

19:00～

■3 月  3 日 (日) にじが丘自治会会計監査 9:30～ にじが丘公民館

■3月  9 日 (土) 愛虹会幹事会 17:00～ にじが丘公民館

■3月 10 日 (日) にじが丘ふれあいサロン 13:30～ にじが丘公民館

■3月 17 日

(日)

公園・公民館清掃

３月度自治会役員会

第 38回定期総会議案書配布

8:00～

9:30～

8:30 まで

にじが丘公民館

■3 月 21 日

(木） 第 10 回自治連会議

防犯パトロール

9:00～

19:00～

西部公民館

■3月 22 日 (金) 西の台小学校第33回卒業証書授与式

■3 月 26 日 (火) 西の台小学校、大分西中学校修了式

■4 月  5 日 (金) 第 38 回定期総会委任状回収期限

■4 月  7 日 (日) にじが丘自治会第 38 回定期総会

第１回運営委員会

10:00～

12:00～

にじが丘公民館

にじが丘公民館